INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

14

nazwe jednostki

Publiczne Przedszkole Nr 1 im. Chatka Puchatka

1.2 | siedzibe jednostki
Wyrzysk
1.3 | adres jednostki

ul. 22 Stycznia 16C, 89-300 Wyrzysk

1.4

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Publiczne Przedszkole im. Chatka Puchatka w Wyrzysku jest placowka publiczna. Przedmiotem dziatalnosci okreslonym w statucie jest to, ze prowadzi
bezptatng opieke, nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej w oparciu o program wychowania przedszkolnego. Przeprowadza rekrutacje
przedszkolakéw w oparciu o zasadg powszechnej dostgpnosci. Zatrudnia nauczycieli posiadajacych kwalifikacje okreslone w odrebnych przepisach. Dyrektor
przedszkola, po zasiggnigciu opinii rady pedagogicznej, dopuscit do uzytku w przedszkolu, przedstawione przez nauczycieli programy wychowania
przedszkolnego, tworzace zestaw programéw wychowania przedszkolnego. Siedziba przedszkola jest budynek w miejscowosci Wyrzysk, ul. 22 Stycznia 16C,
89-300 Wyrzysk. Przedszkole posiada réwniez jeden oddzial poza budynkiem w Szkole Podstawowej w Wyrzysku. Organem prowadzacym jest Gmina Wyrzysk.
Nadzor pedagogiczny nad przedszkolem sprawuje Wielkopolski Kurator O$wiaty w Poznaniu. Publiczne Przedszkole im. Chatka Puchatka w Wyrzysku —
stanowi jednostke organizacyjng realizujaca zadania o§wiatowe, zapewniajace ksztalcenie, wychowanie i opieke¢ w oddziatach przedszkolnych. Przedszkole jest
jednostka budzetows, ktéra pokrywa swoje wydatki bezposrednio z budzetu Gminy Wyrzysk. Obsluge administracyjno-finansowa przedszkola prowadzi
Samorzadowa Administracja Placowek w Wyrzysku. Przedszkole prowadzi dokumentacj¢ swojej dziatalnosci i przechowuje ja zgodnie z odrebnymi przepisami.

Nauka w przedszkolu w ramach 5 godzin jest bezptatna.

Do zadan Publicznego Przedszkola w Wyrzysku nalezy w szczeg6lnosci:

1)  zapewnia opiekg, wychowanie i nauczanie w atmosferze akceptacji i bezpieczenstwa;
2) zapewnia dzieciom pelny rozw6j umystowy, moralno-spoteczny, emocjonalny oraz fizyczny;
3) realizuje bezplatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowe;j:

4)  ksztaltuje umieje¢tnosé wspotzycia i wspétdziatania w zespole niejednorodnym, uczy poczucia odpowiedzialnosci za drugiego cztowieka;




5) umozliwia dzieciom wychowanie w poczuciu przynaleznosci narodowej, etnicznej, jezykowe;j i religijnej;
6) wspomaga indywidualny rozwo6j dziecka oraz wspoldziala z rodzing w przygotowaniu do nauki w szkole;
7) udziela dzieciom pomocy psychologiczno —pedagogiczne;j;

8) konsekwentnie przestrzega praw dziecka;

9) zapewnia wychowankom bezpieczne i higieniczne warunki wychowania i opieki;

10) wspomaga indywidualny rozwdj dziecka oraz wspotdziata z rodzing w przygotowaniu do nauki w szkole;

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01-01-2018 - 31-12-2018

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne, jezeli w skiad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodzg jednostki sporzadzajace samodzielne
sprawozdania finansowe

Sprawozdanie zawiera dane jednostki Przedszkola Publicznego w Wyrzysku.

omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywow (takze amortyzacji)

Ksiggi rachunkowe Publicznego Przedszkola w Wyrzysku sa prowadzone i przechowywane w siedzibie Samorzadowej Administracji Placowek, ul. Parkowa 6
Wyrzysku .

Sprawozdanie finansowe zostato przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 roku o rachunkowosci obowiazujacymi jednostke.
Jednostka sporzadza rachunek zyskow i strat w uktadzie porownawczym.

W sprawozdaniu finansowym jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich trescig ekonomiczna.

Wynik finansowy jednostki obejmuje wszystkie zdarzenia gospodarcze, ktore zaistniatly w 2018 roku.

Przychody i koszty zarachowane sg do roku obrachunkowego, ktérego dotycza chociaz nie zostaty poniesione. Poszczegélne sktadniki aktywow i pasywow
wycenia si¢ stosujac rzeczywiscie poniesione na ich nabycie (wytworzenie) ceny (koszty) z zachowaniem zasady ostroznosci.

Srodki trwate i WNiP o wartosci poczatkowej do 10 000,00 zt umarza si¢ jednorazowo, a o wartosci powyzej 10.000,00 zt — amortyzuje si¢ metoda liniowa.
Amortyzacje $rodkéw trwatych nalicza sig stosujac stawki okreslone w ustawie o podatku dochodowym od 0séb prawnych.

Stany i rozchody materialéw wycenia si¢ na poziomie ceny zakupu, stosujac do wyceny rozchody metode FIFO.

Ze wzgledu na nieistotna warto$¢ nie rozlicza si¢ kosztéw w czasie.

inne informacje

NIE DOTYCZY

Dodatkowe informacije i objasnienia obejmujq w szczegé6lnosci:




1.3

szczegbtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwatych, warto$ci niematerialnych i prawnych, zawierajgcy stan tych aktywéw na poczatek roku obrotowego,
zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji warto$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy, a dla majatku amortyzowanego — podobne
przedstawienie stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

1.

DLA SRODKOW TRWALYCH

LP

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika
aktywow

wedhug uktadu
w bilansie

Wartos¢
poczatkowa -
stan na
poczatek roku
obrotowego

Zwigkszenie wartosci poczatkowe;j

Aktuali-
zacja

Przychody

Przemiesz-
czenie

Inne

Ogolem
zwigkszenie
wartosci
poczatkowej
(4+5+6+7)

Zmniejszenie wartosci

poczatkowej

Zbycie

Likwi-
dacja

Inne

Ogolem
zmniejszenie
wartosci
poczatkowej
(9+10+11)

Stan na koniec roku
obrotowego (3+8-
12)

2

3

5

8

11

13

Srodki trwale

1 854 115,27

0,00

29 010,00

0,00

0,52

29 010,52

0,00

0,00

0,00

0,00

1 883 125,79

1.1

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,52

0,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,52

Grunty
stanowiace
wilasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki, lokale
i obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1635 229,48

0,00

1 635 229,48

1.3.

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

169 405,58

0,00

169 405,58

1.4.

Srodki
transportu

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

49 480,21

29 010,00

29 010,00

78 290,21




2. DLA WAROSCI NIEMARTERIALNYCH | PRAWNYCH
Zwigkszenia Zmniejszenie
Stan na ;
: Stan na koni
LP | Specyfikacja | poczatek przemiesz- przemiesz- e =
roku | aktualizacja | nabycie czenie inne | aktualizacja | rozchéd czenie inne
wewngetrzne wewnetrzne
1. | Warto$ci
niematerialne
i prawne 5 846,89 5 846,89
SUMA 5 846,89 5846,89
3. DLA UMORZENIA SRODKOW TRWALYCH | WARTOSCI NIEMATERIALNYCH | PRAWNYCH
Zwigkszenie w ciagu roku Warto$¢ netto sktadnikow
obrotowego aktywow
stan na .
. Umorzenie - | poczatek roku St kowice
Umorzenie - Ogétem .. roku obrotowego
. . . | Zmniej- stan na obrotowego .
Specyfikacja stan na zwigkszenie . . - (stan srodkow
LP ; . szenie koniec roku (wartos$¢
umorzenia poczatek roku umorzenia . b i trwatych na
obrotowego .. |amortyzacjaza | . (4+5+6) wnorzents | obinlowegs | pocsdkows koniec roku
aktualizacja inne (3+7-8) srodkow
rok obrotowy obrotowego-
trwatych- ;
; umorzenie- wg
umorzenie- wg .
stanu na koniec
stanu na
roku
poczatek roku I S——
obrotowego) &
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Srodki trwate 1129 082,51 0,00 42331,24|0,00| 42331,24 0,00 | 1171 413,75 725 032,76 711 712,04
1.1 Grunty 0,00 0,00 0,52
Budynki, lokale i
1.2. | obiekty inzynierii
ladowej i wodnej | g, 96 7 40 880,74 40 880,74 951077,46|  725032,76 684 152,02




Urzadzenia
1.3. techniczne i
maszyny 169 405,58 0,00 169 405,58
1.4. | Srodki rtu
Srodki transpo 0,00 0,00 0,00
1.5. | Inne $rodki trwat
nne $rodki trwate 49 48021 1 450,50 1 450,50 50 930,71 27 559,50
Wart.
2. niematerialne i
jravie 5 846,89 0,00 5 846,89
RAZEM 1134 929,40 0,00 42331,24(0,00| 42331,24 0,00 | 1177 260,64 725 032,76 711 712,04

1.2. | aktualng warto$¢ rynkowg $rodkéw trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
NIE DOTYCZY

1.3, kwote 'dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢ aktywow trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz dtugoterminowych
aktywow finansowych
NIE DOTYCZY

1.4. | warto$¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie

NIE DOTYCZY

1.5.

warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umoéw leasingu

Zmiany w trakcie roku obrotowego
Stan na poczatek Stan na koniec roku
Lp. Grupa wedtug $rodkéw trwatych roku obrotowego Zwigkszenie Zmniejszenie obrotowego (3+4-5)
1 2 3 4 S 6
Maszyny, urzadzenia i aparaty
1 | ogélnego zastosowania 6 765,00 0,00 0,00 6 765,00
SUMA 6 765,00 0,00 0,00 6 765,00

1.6.

liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw warto$ciowych, w tym akgji i udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych

NIE DOTYCZY




dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku

1. obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
NIE DOTYCZY
1.8. | dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koricowym
NIE DOTYCZY
1.9. | podziat zobowigzan diugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie spiaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
BRAK
b) powyzej 3 do 5 lat
BRAK
c) powyzej 5 lat
BRAK
1.10 kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing
* 7| finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
NIE DOTYCZY
1.11. | taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
NIE DOTYCZY
1.12 taczng kwote zobowigzar warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancii i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzar
"7 | zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
NIE DOTYCZY
113 wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczer migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczer miedzyokresowych kosztow stanowigcych réznice miedzy wartoscig
* 7" | otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaptaty za nie
NIE DOTYCZY
1.14. | faczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
NIE DOTYCZY
1.15. | kwote wyptaconych $rodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze




Kwota wyplaconych swiadczen
Wyszczegdlnienie pracowniczych w zt i gr
a) odprawy emerytalne i rentowe 25 999,20
b) nagrody jubileuszowe 7 903,78
¢) Swiadczenia urlopowe 3 874,91
d) badania lekarskie 1 310,00
€) zapomogi zdrowotne nauczycieli 1 790,00
f) sSwiadczenia zwigzane z BHP (np. odziez ochronna, herbata) 5 608,88
SUMA 46 486,77

1.16.

inne informacje

NIE DOTYCZY
2.
2.1. | wysoko$¢ odpiséw aktualizujgcych warto$é zapaséw
NIE DOTYCZY
2.2. | koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym

Lp Specyfikacja

Koszt $srodkéw trwatych w
budowie w ciggu roku
obrotowego

w tym:

koszt
odsetek

koszt réznic kursowych

zadan kontynuowanych z lat
L. poprzednich i zakoficzonych w
danym roku obrotowym

0,00

0,00

0,00

zadan kontynuowanych z lat
2. poprzednich , ale jeszcze
niezakonczonych w danym roku

obrotowym

62 000,00

0,00

0,00

zadan rozpoczgtych i
3. zakonczonych w danym roku

obrotowym

0,00

0,00

0,00

zadan rozpoczetych w danym
4. roku obrotowym, ale jeszcze

niezakonczonych

0,00

0,00

0,00




SUMA 62 000,00 0,00 0,00

2.3. | kwote i charakter poszczeg6inych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie
NIE DOTYCZY
24 informacje o kwocie nalezlnoéci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w
sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
NIE DOTYCZY
2.5. | inne informacje
NIE DOTYCZY
3 Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny spos6b wptynaé na ocene sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

NIE DOTYCZY

Beata\Vigtczynska 2019-03-26

(gtéwny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien)

Progman Finanse DDJ 11.1.0.6, Wolters Kluwer Polska Sp. z 0.0., tel. 801 04 45 45, 22 535 88 00 http://www.progman.wolterskluwer.pl, e-mail: biuro@progman.com.pl




